

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către I.P. GM „Tudor Strișcă”, s. Satul Nou, r. Cimișlia,

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Petrovici V. reprezentanți ai ofertantului „**Iunins-Com**” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **“Lucrări de reparații capitale a acoperișului blocului alimentar al GM „Tudor Strișcă” s. Satul Nou, r. Cimișlia”**, pentru suma fără TVA de **248 595,57** (două sute patruzeci și opt mii cinci sute nouăzeci și cinci lei 57 bani) lei, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 719,11** (patruzeci și nouă mii șapte sute nouăsprezece lei 11 bani) lei.
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **45 (patruzeci și cinci) zile** calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **27.06.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:  
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
☐ nu depunem ofertă alternativă.  
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29.05.19



## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă -- în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 1 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)



Reparatii capitala a acoperisului  
gimnaziului "Tudor Strisca" din  
s. Satul Nou, r-nul Cimislia (Bloc B)  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1  
Reparatia acoperisului blocului alimentar

Valoarea de deviz 298 314,68 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                         |                                 |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>-----<br>incl. salariu | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                              | 7                               |
|        |                             | 1. Reparatia capitala a acoperisului blocului alimentar                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                       |                                                |                                 |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов) | m2   | 315,0000                              | 26,64<br>-----<br>26,24                        | 8 392,86<br>-----<br>8 266,86   |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)                                            | m2   | 306,0000                              | 7,09<br>-----<br>6,56                          | 2 169,23<br>-----<br>2 007,66   |
| 3      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой                    | m2   | 312,0000                              | 15,45<br>-----<br>14,22                        | 4 819,61<br>-----<br>4 435,23   |



| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5        | 6                                   | 7                                       |
|---|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------------------------------------|-----------------------------------------|
|   |         | всех элементов, включая сортировку материалов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |          |                                     |                                         |
| 4 | RpCF10A | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте)                                                                                            | m3 | 13,5000  | <div>222,27</div> <div>220,16</div> | <div>3 000,65</div> <div>2 972,14</div> |
| 5 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3 | 2,5000   | <div>138,90</div> <div>124,66</div> | <div>347,24</div> <div>311,64</div>     |
| 6 | CA04A1  | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime peste 35 m (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте более 35 м , железобетон класса...)                                                                     | m3 | 5,8500   | <div>929,08</div> <div>213,23</div> | <div>5 435,11</div> <div>1 247,41</div> |
| 7 | CB02A   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) | m2 | 45,2000  | <div>70,52</div> <div>43,74</div>   | <div>3 187,63</div> <div>1 977,05</div> |
| 8 | CC02L1  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la                                                                                                                                                                                                                                                                | kg | 349,6000 | <div>13,36</div> <div>2,73</div>    | <div>4 670,20</div> <div>955,71</div>   |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4  | 5        | 6                                     | 7                                        |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------------------------|------------------------------------------|
|    |        | inaltimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке)                                                                                                                                                         |    |          |                                       |                                          |
| 9  | CC02K1 | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mari de 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg | 126,7000 | <div>13,96</div> <div>3,79</div>      | <div>1 769,33</div> <div>480,29</div>    |
| 10 | CE41A  | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3 | 8,3600   | <div>4 738,72</div> <div>878,08</div> | <div>39 615,73</div> <div>7 340,75</div> |
| 11 | CE17A  | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)                                                                                                                                                                                                                         | m2 | 371,6000 | <div>16,52</div> <div>9,11</div>      | <div>6 139,58</div> <div>3 386,20</div>  |
| 12 | CE30A  | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений.                                                               | m2 | 370,5000 | <div>31,95</div> <div>10,75</div>     | <div>11 837,59</div> <div>3 983,89</div> |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                    | 4         | 5                       | 6                | 7                      |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------|------------------|------------------------|
|    |        | Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)                                                                                                                                                              |           |                         |                  |                        |
| 13 | CE07A  | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) | m2        | 371,6000                | 206,28<br>41,92  | 76 653,64<br>15 576,54 |
| 14 | CE42A  | Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)                                                                                                                                                     | buc       | 3,0000                  | 989,35<br>240,68 | 2 968,06<br>722,04     |
| 15 | CN50C  | Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)                       | 100<br>m2 | 3,7100                  | 366,31<br>115,18 | 1 359,02<br>427,33     |
| 16 | CE31D2 | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)  | m2        | 56,5000                 | 398,95<br>169,49 | 22 540,65<br>9 576,33  |
| 17 | CE22A  | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)                                                    | m         | 29,5000                 | 125,55<br>12,76  | 3 703,68<br>376,35     |
| 18 | CE20A  | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)                                                           | m         | 79,5000                 | 146,51<br>10,93  | 11 647,88<br>869,33    |
|    |        | Total                                                                                                                                                                                                | lei       | 210 257,69              |                  |                        |
|    |        | Total Reparatia capitala a acoperisului blocului alimentar Inklusiv salariu                                                                                                                          |           | 210 257,69<br>64 912,75 |                  |                        |

|  |                               |        |            |
|--|-------------------------------|--------|------------|
|  | Total                         | lei    | 210 257,69 |
|  | Asigurare medicala si sociala | 22,5 % | 14 605,37  |
|  | Cheltuieli de transport       | 6 %    | 8 568,79   |



| 1 | 2 | 3                   | 4     | 5 | 6 | 7          |
|---|---|---------------------|-------|---|---|------------|
|   |   | Total               |       |   |   | 233 431,85 |
|   |   | Cheltuieli de regie | 4 %   |   |   | 9 337,27   |
|   |   | Total               |       |   |   | 242 769,12 |
|   |   | Beneficiu de deviz  | 2,4 % |   |   | 5 826,45   |
|   |   | Total               |       |   |   | 248 595,57 |
|   |   | TVA                 | 20 %  |   |   | 49 719,11  |
|   |   | Total deviz:        |       |   |   | 298 314,68 |
|   |   | Inclusiv salariu    |       |   |   | 64 912,75  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Reparatii capitala a acoperisului  
gimnaziului "Tudor Strisca" din s.  
Satul Nou, r-nul Cimislia (Bloc B)  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1  
Reparatia acoperisului blocului alimentar

Valoarea de deviz 298 314,68 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                         | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                              | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 1: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

Manopera:

|                |               |                       |      |          |       |           |
|----------------|---------------|-----------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.             | 7122030012940 | Pietrar               | h-om | 64,3950  | 36,45 | 2 347,20  |
| 2.             | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 36,8400  | 36,45 | 1 342,82  |
| 3.             | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 37,1420  | 36,45 | 1 353,82  |
| 4.             | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 485,8475 | 36,45 | 17 709,14 |
| 5.             | 7124010010730 | Dulgher 3             | h-om | 199,1548 | 36,45 | 7 259,19  |
| 6.             | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 74,3200  | 36,45 | 2 708,96  |
| 7.             | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 482,0150 | 36,45 | 17 569,45 |
| 8.             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 389,4339 | 36,45 | 14 194,84 |
| 9.             | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 11,7236  | 36,45 | 427,33    |
| Total manopera |               |                       |      |          |       | 64 912,75 |

Materiale:

|     |                    |                                                                                                                              |     |          |          |           |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1421102200290      | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                        | m3  | 4,2178   | 192,06   | 810,07    |
| 2.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                            | m3  | 4,5794   | 130,95   | 599,67    |
| 3.  | 2010102900900      | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                     | m3  | 0,0226   | 2 793,60 | 63,14     |
| 4.  | 2010102901014<br>2 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a | m3  | 0,1800   | 2 793,60 | 502,85    |
| 5.  | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                                                                                        | m3  | 2,6591   | 2 749,95 | 7 312,39  |
| 6.  | 2010102904169<br>2 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                   | m3  | 6,9388   | 2 950,22 | 20 470,99 |
| 7.  | 2010102904169<br>3 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                      | m3  | 0,1800   | 2 749,95 | 494,99    |
| 8.  | 2010102904169<br>4 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                         | m3  | 0,3000   | 2 749,95 | 824,99    |
| 9.  | 2010102906900      | Rigle de rasinoase                                                                                                           | m3  | 2,5425   | 2 749,95 | 6 991,75  |
| 10. | 2010102908737<br>1 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a                                                                 | m3  | 0,5016   | 2 749,95 | 1 379,37  |
| 11. | 2010102908737<br>2 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a                                                                         | m3  | 1,3376   | 2 749,95 | 3 678,33  |
| 12. | 2010237318750      | Distantieri                                                                                                                  | buc | 133,3640 | 0,17     | 22,67     |
| 13. | 2020132920073      | Placi PAL grosime 6 mm                                                                                                       | m3  | 0,3672   | 2 837,25 | 1 041,84  |
| 14. | 2020212928347      | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                            | m2  | 4,5200   | 104,76   | 473,52    |



|     |                    |                                                                                                       |     |                |        |           |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|--------|-----------|
| 15. | 2030112947000<br>1 | Pervaz de rasinoase                                                                                   | m   | 395,5000       | 11,35  | 4 488,92  |
| 16. | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                           | kg  | 22,2600        | 8,73   | 194,33    |
| 17. | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                                                                             | kg  | 14,8400        | 13,09  | 194,26    |
| 18. | 2320187315789      | Decofrol                                                                                              | kg  | 5,4240         | 21,82  | 118,35    |
| 19. | 2413217300010      | Cleme                                                                                                 | buc | 15,0450        | 2,62   | 39,42     |
| 20. | 2414216109482<br>1 | Pasta antiseptica                                                                                     | kg  | 16,3856        | 6,98   | 114,37    |
| 21. | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                              | kg  | 0,1484         | 30,55  | 4,53      |
| 22. | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                                                                       | kg  | 85,3300        | 5,50   | 469,32    |
| 23. | 2521106718272      | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                           | m   | 19,5090        | 8,90   | 173,63    |
| 24. | 2640122303000      | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                 | buc | 39,0180        | 43,65  | 1 703,14  |
| 25. | 2651122100397      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                    | kg  | 1 711,242<br>0 | 1,40   | 2 395,74  |
| 26. | 2666122800555      | Element de inchidere                                                                                  | buc | 16,3770        | 19,21  | 314,60    |
| 27. | 2682132600001      | Cerceveli (Переpleты)                                                                                 | m2  | 1,5000         | 10,04  | 15,06     |
| 28. | 2682132600426<br>0 | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2  | 28,2568        | 21,82  | 616,56    |
| 29. | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                                                                         | m2  | 440,1602       | 5,94   | 2 614,55  |
| 30. | 2710403640000      | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                     | kg  | 195,0900       | 20,52  | 4 003,25  |
| 31. | 2710403643000      | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                  | m2  | 448,7070       | 120,00 | 53 844,84 |
| 32. | 2710403740000      | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                 | buc | 15,6072        | 52,38  | 817,51    |
| 33. | 2710406311726      | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                   | m   | 31,5945        | 69,84  | 2 206,56  |
| 34. | 2710406311800      | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                          | m   | 85,9792        | 65,22  | 5 607,56  |
| 35. | 2710602000121<br>1 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 36,6168        | 9,60   | 351,52    |
| 36. | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 129,8675       | 9,60   | 1 246,73  |
| 37. | 2710602300000      | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                               | kg  | 358,3400       | 10,04  | 3 597,73  |
| 38. | 2734113803233      | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg  | 2,2600         | 13,97  | 31,57     |
| 39. | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 4,7630         | 14,84  | 70,68     |
| 40. | 2863146310808<br>1 | Balamale (петли)                                                                                      | buc | 12,0000        | 13,09  | 157,08    |
| 41. | 2863146311270<br>1 | Cremon (ручка оконная)                                                                                | buc | 3,0000         | 38,41  | 115,23    |
| 42. | 2873122000751<br>1 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 317,6800       | 13,97  | 4 437,99  |
| 43. | 2873145887000      | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 73,5010        | 15,71  | 1 154,71  |
| 44. | 2874115825003      | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                 | buc | 13,5600        | 0,31   | 4,20      |
| 45. | 2874115830000      | Pilnii de curatire                                                                                    | buc | 7,5225         | 13,09  | 98,47     |
| 46. | 2874115837745      | Suruburi                                                                                              | buc | 818,8500       | 0,26   | 212,90    |
| 47. | 2874115841033      | Piulite uzuale patrate M 10                                                                           | buc | 13,5600        | 0,17   | 2,31      |
| 48. | 2874125881241      | Saibe uzuale M 10                                                                                     | kg  | 0,2260         | 19,21  | 4,34      |
| 49. | 2874145887049<br>1 | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 64,3920        | 15,71  | 1 011,60  |
| 50. | 2875274000050      | Elemente de legatura                                                                                  | buc | 15,7110        | 17,46  | 274,31    |
| 51. | 2875274000501      | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 16,3770        | 19,21  | 314,60    |
| 52. | 2875274000502      | Cot burlan                                                                                            | buc | 15,0450        | 30,55  | 459,62    |
| 53. | 2875274000503      | Cot de capat                                                                                          | buc | 7,5225         | 26,19  | 197,01    |
| 54. | 2875274110001      | Piesa de legatura                                                                                     | buc | 7,5225         | 24,44  | 183,85    |
| 55. | 2875274110101      | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                     | buc | 16,3770        | 130,95 | 2 144,57  |
| 56. | 2875276311231      | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                  | buc | 114,6390       | 17,46  | 2 001,60  |
| 57. | 2875276311528      | Scoabe din otel pentru constructii                                                                    | kg  | 1,3560         | 15,71  | 21,30     |
| 58. | 2875276312000      | Accesorii metalice pentru fixare                                                                      | buc | 3 511,620      | 0,02   | 70,23     |

|     |                    |                                |     |                     |      |                |
|-----|--------------------|--------------------------------|-----|---------------------|------|----------------|
| 59. | 2875276312000<br>1 | Шпильки (fise)                 | buc | 0<br>4 592,976<br>0 | 0,01 | 45,93          |
|     |                    | Total materiale de construcții |     |                     |      | 142 813,1<br>5 |

**Utilaje de construcții:**

|     |                    |                                                                                     |      |         |        |          |
|-----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1.  | 2410520006700      | Automacara                                                                          | h-ut | 0,0853  | 144,00 | 12,28    |
| 2.  | 2410520006753<br>1 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele<br>(кран на автомобильном ходу)                  | h-ut | 1,5840  | 200,00 | 316,80   |
| 3.  | 2912340002509      | Motocompresor mobil de aer de joasa<br>presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min             | h-ut | 0,7250  | 24,00  | 17,40    |
| 4.  | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                 | h-ut | 33,0150 | 17,60  | 581,06   |
| 5.  | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                             | h-ut | 6,3000  | 20,00  | 126,00   |
| 6.  | 2922140007000      | Macara                                                                              | h-ut | 2,4197  | 120,00 | 290,36   |
| 7.  | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                         | h-ut | 37,1385 | 25,00  | 928,47   |
| 8.  | 2952260003540      | Buldozer                                                                            | h-ut | 0,1053  | 280,00 | 29,48    |
| 9.  | 2952270002921      | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara<br>tractor)                              | h-ut | 0,4229  | 16,80  | 7,10     |
| 10. | 2952270003100      | Vibrator de adincime                                                                | h-ut | 4,0950  | 15,00  | 61,42    |
| 11. | 2952270003370      | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                            | h-ut | 0,7250  | 16,00  | 11,60    |
| 12. | 2952270003700      | Centrala de beton                                                                   | h-ut | 0,3334  | 200,00 | 66,68    |
| 13. | 2955270000260<br>8 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp<br>(Drujba, бензопила)                   | h-ut | 3,6784  | 8,00   | 29,43    |
| 14. | 2955270002609      | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp<br>(Drujba, пила дисковая электрическая) | h-ut | 0,4800  | 8,00   | 3,84     |
| 15. | 3410540000001      | Autocamion, 5 t                                                                     | h-ut | 0,2078  | 240,00 | 49,87    |
|     |                    | Total utilaje de construcții                                                        |      |         |        | 2 531,79 |

|                               |        |            |
|-------------------------------|--------|------------|
| Total                         | lei    | 210 257,69 |
| Asigurare medicala si sociala | 22,5 % | 14 605,37  |
| Cheltuieli de transport       | 6 %    | 8 568,79   |
| Total                         |        | 233 431,85 |
| Cheltuieli de regie           | 4 %    | 9 337,27   |
| Total                         |        | 242 769,12 |
| Beneficiu de deviz            | 2,4 %  | 5 826,45   |
| Total                         |        | 248 595,57 |
| TVA                           | 20 %   | 49 719,11  |

Total deviz:

298 314,68

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)





Obiect Reparatii capitala a acoperisului gimnaziului Investitor  
 "Tudor Strisca" din s. Satul Nou, r-nul Cimisia  
 (Bloc B)

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                 |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|---------------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>-----<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                      | 6                    | 7                               |
|         |                             | <b>1. Reparatia capitala a acoperisului blocului alimentar</b>                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                                 |
| 1       | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)                               | m2   |                                        |                      | 26,64<br>-----<br>26,24         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3600                                 | 36,45                | 13,12                           |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3600                                 | 36,45                | 13,12                           |
|         | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200                                 | 20,00                | 0,40                            |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 8 392,86                        |
| 2       | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)                                                                          | m2   |                                        |                      | 7,09<br>-----<br>6,56           |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0900                                 | 36,45                | 3,28                            |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0900                                 | 36,45                | 3,28                            |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300                                 | 17,60                | 0,53                            |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 2 169,23                        |
| 3       | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta . acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов) | m2   |                                        |                      | 15,45<br>-----<br>14,22         |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2800                                 | 36,45                | 10,21                           |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100                                 | 36,45                | 4,01                            |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0700                                 | 17,60                | 1,23                            |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 4 819,61                        |
| 4       | RpCF10A                     | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте)                 | m3   |                                        |                      | 222,27<br>-----<br>220,16       |
|         | 7122030012940               | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,7700                                 | 36,45                | 173,87                          |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2700                                 | 36,45                | 46,29                           |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastra                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1200                                 | 17,60                | 2,11                            |
|         |                             | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |                                        |                      | 3 000,65                        |
| 5       | RpCB18F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   |                                        |                      | 138,90                          |



| 1 | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5        | 6        | 7                         |
|---|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|---------------------------|
|   |               | mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |          |          | -----<br>124,66           |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 2,1000   | 36,45    | 76,54                     |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,3200   | 36,45    | 48,11                     |
|   | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2900   | 24,00    | 6,96                      |
|   | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2900   | 16,00    | 4,64                      |
|   | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1500   | 17,60    | 2,64                      |
|   |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 347,24                    |
| 6 | CA04A1        | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime peste 35 m (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте более 35 м, железобетон класса...)                                                                                             | m3   |          |          | 929,08<br>-----<br>213,23 |
|   | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 5,4000   | 36,45    | 196,83                    |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500   | 36,45    | 16,40                     |
|   | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 284,0000 | 1,40     | 409,53                    |
|   | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,7600   | 130,95   | 102,51                    |
|   | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7000   | 192,06   | 138,47                    |
|   | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0570   | 200,00   | 11,40                     |
|   | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0180   | 280,00   | 5,04                      |
|   | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3200   | 120,00   | 38,40                     |
|   | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,7000   | 15,00    | 10,50                     |
|   |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 5 435,11                  |
| 7 | CB02A         | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                       | m2   |          |          | 70,52<br>-----<br>43,74   |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500   | 36,45    | 5,47                      |
|   | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0500   | 36,45    | 38,27                     |
|   | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050   | 19,21    | 0,10                      |
|   | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000   | 0,17     | 0,05                      |
|   | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000   | 0,31     | 0,09                      |
|   | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300   | 15,71    | 0,47                      |
|   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500   | 13,97    | 0,70                      |
|   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800   | 15,71    | 1,26                      |
|   | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000   | 104,76   | 10,48                     |
|   | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035   | 2 749,95 | 9,62                      |
|   | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005   | 2 793,60 | 1,40                      |
|   | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200   | 21,82    | 2,62                      |
|   |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | lei  |          |          | 3 187,63                  |
| 8 | CC02L1        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ..., диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |          |          | 13,36<br>-----<br>2,73    |
|   | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700   | 36,45    | 2,55                      |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0050   | 36,45    | 0,18                      |
|   | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0250   | 10,04    | 10,29                     |
|   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100   | 14,84    | 0,15                      |
|   | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2800   | 0,17     | 0,05                      |
|   | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,00115  | 120,00   | 0,14                      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7                           |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 4 670,20                    |
| 9  | CC02K1         | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте более 35 м, исключая конструкции в скользящей опалубке) | kg   |         |          | 13,96<br>-----<br>3,79      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 36,45    | 3,64                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0040  | 36,45    | 0,15                        |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0250  | 9,60     | 9,84                        |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100  | 14,84    | 0,15                        |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,2800  | 0,17     | 0,05                        |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,00115 | 120,00   | 0,14                        |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 1 769,33                    |
| 10 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   |         |          | 4 738,72<br>-----<br>878,08 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 21,6800 | 36,45    | 790,24                      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 2,4100  | 36,45    | 87,84                       |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1600  | 2 749,95 | 439,99                      |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0600  | 2 749,95 | 165,00                      |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasiinoase calit a Ia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,8300  | 2 950,22 | 2 448,68                    |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,2000  | 15,71    | 113,11                      |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,3800  | 9,60     | 42,05                       |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 3,3800  | 21,82    | 73,75                       |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,9600  | 6,98     | 13,68                       |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 38,0000 | 13,97    | 530,86                      |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 30,00                       |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,4400  | 8,00     | 3,52                        |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 39 615,73                   |
| 11 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |          | 16,52<br>-----<br>9,11      |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 36,45    | 7,29                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 36,45    | 1,82                        |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,1500  | 5,94     | 7,04                        |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 12,0000 | 0,01     | 0,12                        |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100  | 25,00    | 0,25                        |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |         |          | 6 139,58                    |
| 12 | CE30A          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)                       | m2   |         |          | 31,95<br>-----<br>10,75     |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2250  | 36,45    | 8,20                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0700  | 36,45    | 2,55                        |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,00675 | 2 749,95 | 18,56                       |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200  | 15,71    | 1,89                        |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5       | 6        | 7                         |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|---------------------------|
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0300  | 25,00    | 0,75                      |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 11 837,59                 |
| 13 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) | m2     |         |          | 206,28<br>-----<br>41,92  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                           | h-om   | 0,9000  | 36,45    | 32,81                     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,2500  | 36,45    | 9,11                      |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                 | m2     | 1,1500  | 120,00   | 144,90                    |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                    | kg     | 0,5000  | 20,52    | 10,77                     |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                     | buc    | 9,0000  | 0,02     | 0,19                      |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                | buc    | 0,1000  | 43,65    | 4,58                      |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                | buc    | 0,0400  | 52,38    | 2,20                      |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                          | m      | 0,0500  | 8,90     | 0,47                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0500  | 25,00    | 1,25                      |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 76 653,64                 |
| 14 | CE42A          | Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)                                                                                                                                                     | buc    |         |          | 989,35<br>-----<br>240,68 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                            | h-om   | 5,9700  | 36,45    | 217,61                    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,6330  | 36,45    | 23,07                     |
|    | 28631463108081 | Balamale (петли)                                                                                                                                                                                     | buc    | 4,0000  | 13,09    | 52,36                     |
|    | 28631463112701 | Cremon (ручка оконная)                                                                                                                                                                               | buc    | 1,0000  | 38,41    | 38,41                     |
|    | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a                                                                         | m3     | 0,0600  | 2 793,60 | 167,62                    |
|    | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a                                                                                                                                              | m3     | 0,0600  | 2 749,95 | 165,00                    |
|    | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a                                                                                                                                                 | m3     | 0,1000  | 2 749,95 | 275,00                    |
|    | 2682132600001  | Cerceveli (Переплеты)                                                                                                                                                                                | m2     | 0,5000  | 10,04    | 5,02                      |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                  | kg     | 1,4000  | 15,71    | 21,99                     |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                      | h-ut   | 0,1100  | 200,00   | 22,00                     |
|    | 2955270002609  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)                                                                                                                     | h-ut   | 0,1600  | 8,00     | 1,28                      |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 2 968,06                  |
| 15 | CN50C          | Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)                       | 100 m2 |         |          | 366,31<br>-----<br>115,18 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,1600  | 36,45    | 115,18                    |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                          | kg     | 6,0000  | 8,73     | 52,38                     |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                      | kg     | 23,0000 | 5,50     | 126,50                    |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                             | kg     | 0,0400  | 30,55    | 1,22                      |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip O/200                                                                                                                                                                            | kg     | 4,0000  | 13,09    | 52,36                     |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0230  | 144,00   | 3,31                      |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1140  | 16,80    | 1,91                      |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0560  | 240,00   | 13,44                     |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 1 359,02                  |
| 16 | CE31D2         | Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой с видимой стропильной консолью, в обойме, из хвойных досок PAL, средней шириной 0,4м)  | m2     |         |          | 398,95<br>-----<br>169,49 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                              | h-om   | 4,2500  | 36,45    | 154,91                    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,4000  | 36,45    | 14,58                     |
|    | 2020132920073  | Placi PAL grosime 6 mm                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0065  | 2 837,25 | 18,44                     |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0450  | 2 749,95 | 123,75                    |
|    | 20301129470001 | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                  | m      | 7,0000  | 11,35    | 79,45                     |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                           | kg     | 0,4500  | 15,71    | 7,07                      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0300  | 25,00    | 0,75                      |
|    |                | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                   | lei    |         |          | 22 540,65                 |
| 17 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)                                                    | m      |         |          | 125,55<br>-----<br>12,76  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7                        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------------|
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                 | h-om | 0,3500  | 36,45  | 12,76                    |
|    | 2710406311726 | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                        | m    | 1,0500  | 69,84  | 74,80                    |
|    | 2875274000502 | Cot burlan                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 30,55  | 15,58                    |
|    | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 24,44  | 6,23                     |
|    | 2413217300010 | Cleme                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 2,62   | 1,34                     |
|    | 2874115830000 | Pilnii de curatire                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 13,09  | 3,34                     |
|    | 2875274000503 | Cot de capat                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 26,19  | 6,68                     |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                       | buc  | 0,2500  | 17,46  | 4,45                     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 25,00  | 0,37                     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                         | lei  |         |        | 3 703,68                 |
| 18 | CE20A         | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) | m    |         |        | 146,51<br>-----<br>10,93 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                 | h-om | 0,3000  | 36,45  | 10,93                    |
|    | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                                                                               | m    | 1,0500  | 65,22  | 70,54                    |
|    | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                       | buc  | 1,4000  | 17,46  | 25,18                    |
|    | 2666122800555 | Element de inchidere                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 19,21  | 3,96                     |
|    | 2875274000050 | Elemente de legatura                                                                                                                       | buc  | 0,1000  | 17,46  | 1,80                     |
|    | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 130,95 | 26,98                    |
|    | 2875274000501 | Cot de jgheab                                                                                                                              | buc  | 0,2000  | 19,21  | 3,96                     |
|    | 2874115837745 | Suruburi                                                                                                                                   | buc  | 10,0000 | 0,26   | 2,68                     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 25,00  | 0,50                     |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                         | lei  |         |        | 11 647,88                |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.





## FORMULARUL F 3.7

### FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele „Iunins-Com” SRL
2. Codul fiscal 1005611003434
3. Adresa sediului central – mun. Comrat, str. Gherasimov, 48
4. Telefon 060458005, MD47ML000000002251850311 MOLDMD2X350  
Fax -----  
E-mail valentinapetrovich@yandex.ru
5. Certificatul de înregistrare nr. 59 c 05.02.2019 Agenția Servicii Publice IP  
(numărul, data înregistrării)
6. Obiectul de activitate, pe domenii:
  - a. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de construcții, pentru urbanism, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, restaurări.
  - b. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările
7. Autorizație (certificat) 049704 de la 23.09.2015 Camera de Licențiere
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: -----
9. Principala piață de afaceri: construcții de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucții, consolidări, restaurări

Data completării: 29.05.2019

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume/prenume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei „Iunins-Com” SRL



## FORMULARUL F3.6

### DECLARAȚIE

#### privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: \_\_\_\_\_

Numărul procedurii: Cererea ofertelor de prețuri

Către: I.P. GM „Tudor Strișcă”, s. Satul Nou, r. Cimișlia

Subsemnatul, Petrovici V. reprezentant împuternicit al „**Iunins-Com**” SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Data completării: 28.05.19

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei „Iunins-Com” SRL





## FORMULARUL F3.5

### DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, Petrovici V. reprezentant împuternicit al „*Iunins-Com*” SRL în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Petrovici V. reprezentant împuternicit al „*Iunins-Com*” SRL, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura Cererea ofertelor de prețuri pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect “**Lucrări de reparații capitale a acoperișului blocului alimentar al GM „Tudor Strișcă” s. Satul Nou, r. Cimișlia**”, codul CPV 45400000-1, la data de 29.05.2019 (zi/luna/an), organizată de I.P. GM „Tudor Strișcă”, s. Satul Nou, r. Cimișlia, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolabilitate ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Data completării: 29.05.19

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume/prenume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei „Iunins-Com” SRL



# FORMULARUL F3.11

## DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului

| Nr. d/o | Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte | Unitatea de măsură (bucăți și seturi) | Asigurate din dotare | Asigurate de la terți sau din alte surse |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------|------------------------------------------|
| 0       | 1                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2                                     | 3                    | 4                                        |
| 1.      | Scania R-124 LA Ge BB 177                                                                                                                                                                                                                                                | 1                                     | da                   |                                          |
| 2.      | Remorcaschwarzmueller GE 109 RA                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                     | da                   |                                          |
| 3.      | Autocran Kamaz – 53213 GE BA 637                                                                                                                                                                                                                                         | 1                                     | da                   |                                          |
| 4.      | Malaxor pentru beton, mortar                                                                                                                                                                                                                                             | 1                                     | da                   |                                          |
| 5.      | Scara mobilă                                                                                                                                                                                                                                                             | 2                                     | da                   |                                          |
| 6.      | Riglă sablon                                                                                                                                                                                                                                                             | 1                                     | da                   |                                          |
| 7.      | Subler                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                     | da                   |                                          |
| 8.      | Unelte de muncă                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                     | da                   |                                          |
| 9.      | Manjetă pentru gunoi                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                     | da                   |                                          |
| 10.     | Hidronivelir                                                                                                                                                                                                                                                             | 3                                     | da                   |                                          |
| 11.     | Ruletă                                                                                                                                                                                                                                                                   | 5                                     | da                   |                                          |
| 12.     | Surubelniă electrică                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                     | da                   |                                          |
| 13.     | Perforator                                                                                                                                                                                                                                                               | 4                                     | da                   |                                          |
| 14.     | Inventor pentru finisare, zidarie                                                                                                                                                                                                                                        | 1                                     | da                   |                                          |
| 15.     | Ciocan pneumatic                                                                                                                                                                                                                                                         | 1                                     | da                   |                                          |
| 16.     | Cisterna de apă                                                                                                                                                                                                                                                          | 3                                     | da                   |                                          |
| 17.     | Vagon de trai                                                                                                                                                                                                                                                            | 1                                     | da                   |                                          |
| 18.     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                     | da                   |                                          |
| 19.     | Nivelir                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1                                     | da                   |                                          |
| 20.     | Ben pentru beton                                                                                                                                                                                                                                                         | 1                                     | da                   |                                          |
| 21.     | Utilaj pentru compactare                                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                     | da                   |                                          |
| 22.     | Schelă metalică                                                                                                                                                                                                                                                          | 3                                     | da                   |                                          |
| 23.     | Utilaj pentru ridicat                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                                     | da                   |                                          |
| 24.     | Rulou compactor                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                     | da                   |                                          |
| 25.     | Fir cu plumb                                                                                                                                                                                                                                                             | 1                                     | da                   |                                          |
| 26.     | Compresor mobil                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                     | da                   |                                          |
| 27.     | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                     | da                   |                                          |

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Adresant

Denumirea firmei: „Junins-Com” SRL





# **FORMULARUL F3.10**

## **DECLARAȚIE PRIVIND LISTA PRINCIPALELOR LUCRĂRI EXECUTATE ÎN ULTIMUL AN DE ACTIVITATE**

| Nr. crt. | Obiect contract                                                                                                                 | Denumirea/ nume beneficiar/ Adresa | Calitatea antreprenorului <sup>*)</sup> | Preț contract/ valoarea lucrărilor executate | Perioada de execuție a lucrării (luni) | Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|
| 1        | Lucrari de reparație a etajului 2 al IMPS Spitalul raional Vulcănești                                                           | Administrația raionului Vulcănești | contractant unic                        | 2 269 453,12 lei                             | 6 luni                                 | PV din 19.04.2018                                                      |
| 2        | Lucrări de reparație a IMPS Vulcănești                                                                                          | IS SUD-A-CON                       | contractant unic                        | 539 327,80 lei                               | 2 luni                                 | Nr.24-2/17 din 24.02.2017                                              |
| 3        | Lucrări de reparație a încăperilor Casei de Cultură s.Baurci, r.Ceadăr-lunga                                                    | IS SUD-A-CON                       | contractant unic                        | 902 998,50lei                                | 1 luna                                 | Nr.13-05/18 din 18.05.18                                               |
| 4        | Lucrări de construcție a terenului de mini-fotbal in satul Iujnoe                                                               | Primăria s.Iujnoe, r-l.Cahul       | contractant unic                        | 355 359,72                                   | 2 luni                                 | Nr.09 din 13.12.2018                                                   |
| 5        | Lucrări de reparație capitală a blocului alimentar a grădiniței de copii s.Bozieri, r.Hîncești                                  | Primăria Bozieri                   | contractant unic                        | 267 270,14 lei                               | 1 lună                                 | Nr. 7 din 08.09.17                                                     |
| 6        | Lucrări de termoizolare a pereților exteriori la blocul C și a galeriei gimnaziului M.Sadoveanu din s.Hănăseni, r-nul Cantemir. | I.P. gimnaziul M.Sadoveanu         | contractant unic                        | 277 307,00 lei                               | 1 lună                                 | Nr.03 din 17.12.2016                                                   |
| 7        | Lucrări de termoizolare a pereților exteriori la blocul A a gimnaziului M.Sadoveanu din s.Hănăseni, r-nul Cantemir.             | I.P. gimnaziul M.Sadoveanu         | contractant unic                        | 325 371,87 lei                               | 2 luni                                 | Nr.02 din 16.11.2017                                                   |
| 8        | Lucrări de reparație a Casei de Cultură Iujnoe                                                                                  | Primăria s.Iujnoe, r-l.Cahul       | contractant unic                        | 296 385,29 lei                               | 2 luni                                 | Nr.01 din 15.08.2017                                                   |
| 9        | Lucrări de reparație capitală a blocului alimentar a grădiniței de copii Nr.1 din or.Vulcănești                                 | IS SUD-A-CON                       | contractant unic                        | 594 353,62 lei                               | 1 lună                                 | Nr.4-8/17 din 04.08.2017                                               |

|    |                                                                               |              |                  |                |        |                            |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------|----------------|--------|----------------------------|
| 10 | Lucrări de reparație capitală a Casei de Cultură s.Carbalia, r-nul Vulcănești | IS SUD-A-CON | contractant unic | 656 445,90 lei | 3 luni | Nr.24-12/18 din 26.12.2018 |
| 11 | Lucrări de reparație capitală a acoperișului s.Etulia, r-nul Vulcănești       | IS SUD-A-CON | contractant unic | 570 886,96 lei | 2 luni | Nr.23-12/18 din 27.12.2018 |

\*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Adm. stralco

Denumirea firmei „Iunins-Com” SRL





**FORMULARUL F3.9**  
**EXPERIENȚĂ SIMILARĂ**

1. Denumirea și obiectul contractului: Lucrari de reparație a etajului 2 al IMPS Spitalul raional Vulcănești
2. Numărul și data contractului: nr.02/17-A din 11.09.2017
3. Denumirea/numele beneficiarului: Administrația raionului Vulcănești
4. Adresa beneficiarului : or.Vulcănești, str. Lenin, 90
5. Țara - Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului - antreprenorul general
7. Valoarea contractului exprimată în moneda  
în care s-a  
încheiat contractul
  - a) inițială  
(la data semnării contractului ) 2 269 453,12 lei
  - b) finală  
(la data finalizării contractului) 2 269 453,12 lei
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost.
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
  - a) contractată – 6
  - b) efectiv realizată – 6
  - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul – nu au fost.
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor - PV din 19.04.2018
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție – nu au fost.
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor cantități și categorii de lucrări prevăzute în contracte:  
– Lucrări de reparație a IMPS Vulcănești 2 269 453,12 lei.

Data completării: 29.05.19

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Petrovici V

Funcția în cadrul firmei: Administrator

Denumirea firmei „Iunins-Com” SRL



# FORMULARUL F3.12

## DECLARAȚIE privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

| Nr. d/o | Funcția                                                                                                                                                              | Studii de specialitate | Vechimea în munca în specialitate (ani) | Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător | Numărul certificatului de atestare Data eliberării |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|         | 1                                                                                                                                                                    | 2                      | 3                                       | 4                                                                            | 5                                                  |
| 1       | Diriginți de șantier – 1                                                                                                                                             | superioare             | 10                                      | Lucrari de reparatie a acoperiselor și încăperilor                           | 01/02/2018                                         |
| 2       | Maestru - 1                                                                                                                                                          | superioare             | 15                                      | Lucrari de reparatie a acoperiselor și încăperilor                           | 10/02/2015                                         |
|         | Maestru - 1                                                                                                                                                          | superioare             | 3                                       | Lucrari de reparatie a acoperiselor și încăperilor                           | 31/03/2017                                         |
| 3       | Specialiști:<br><br>Vopsitor - 9<br>Constructor - 6<br>Macarist – 2<br>Izolator – 4<br>Pietrar – 8<br>Betonist – 6<br>Dulgher – 6<br>Tinichijiu – 7<br>Muncitor - 10 | medii                  | 5-10                                    | Lucrari de reparatie a acoperiselor și încăperilor                           |                                                    |



Semnat: \_\_\_\_\_  
 Nume: Petrovici  
 Funcția în cadrul firmei: Administrator  
 Denumirea firmei: „Julins-Com” SRL